
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

от 28.12.2019г. № 243
г. Красноуфимск

Об утверждении «Дорожной карты» мероприятий по подготовке летней 
оздоровительной кампании 2020 года на территории 

городского округа Красноуфимск

В соответствии с Постановлением Главы городского округа 
Красноуфимск от 19 февраля 2018 года № 116 «О мерах по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе
Красноуфимск», Постановлением Г лавы городского округа Красноуфимск от 
12.02.2019 № 67 «О внесении изменений в постановление Главы городского 
округа Красноуфимск т 19.02.2018 № 116 «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе
Красноуфимск»», руководствуясь Положением о Муниципальном органе 
управления образованием Управление образованием городского округа
Красноуфимск, утверждённым решением Думы городского округа
Красноуфимск от 24.12.2015 г. № 54/4 с изменениями и дополнениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» мероприятий по подготовке летней 
оздоровительной кампании 2020 года на территории городского округа 
Красноуфимск (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию «Дорожной карты» 
мероприятий по подготовке летней оздоровительной кампании 2020 
года на территории городского округа Красноуфимск методиста 
городского информационно методического центра МО Управление 
образованием городского округа Красноуфимск Нефёдову Елену 
Павловну.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е.А.Вахрушева

С приказом ознакомлена /Е.П.Нефёдова



Приложение 1 
к приказу № 243 от 28.12.2019г.

«Дорожная карта» 
мероприятий по подготовке 

летней оздоровительной кампании 2020 года на территории 
городского округа Красноуфимск

№
п/п

Наименование мероприятий Дата проведения Ответственный

1. Составление «дорожной карты» по 
организации и проведению летней 
оздоровительной кампании 2020 года

Декабрь 2019 года
Методист ГИМЦ

2. Утверждение перечня организаций, отдыха 
и оздоровления детей и подростков в 
городском округе Красноуфимск в 2020 
году

Декабрь 2019 года
Методист ГИМЦ, 
старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей

3. Подготовка паспортов организаций отдыха 
и оздоровления детей и подростков в 
городском округе Красноуфимск в 2020 
году

До 01.01.2020 г. Методист ГИМЦ, 
старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей

4. Заполнение реестра организаций отдыха и 
оздоровления детей и подростков в 
городском округе Красноуфимск в 2020 
году

До 01.01.2020 г. Методист ГИМЦ, 
старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей

5. Информирование родителей (законных 
представителей) о сроках и порядке 
приема заявлений в детские санатории, 
санаторно-оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия и в МАУ 
«Загородный, оздоровительный лагерь для 
детей «Чайка», оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием детей.

Постоянно Методист ГИМЦ, 
старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

6. Согласование Соглашений с 
Министерством образования и 
молодежной политики СО (капитальный 
ремонт МАУ ЗОЛ для детей «Чайка», 
круглогодичное оздоровление, о 
предоставлении субсидии из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской области, 
на осуществление мероприятий по

Февраль Методист ГИМЦ, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»



обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья )

7. Разработка Положения 
о муниципальном конкурсе оздоровительно
образовательных программ организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 
лагерей с дневным пребыванием детей и 
МАУ ЗОЛ для детей «Чайка» "Летнее 
время"

До 15.01.2020 г. Методист ГИМЦ

8. Разработка программ организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков лагерей с 
дневным пребыванием детей и МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

До 25.01.2020 г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей

9. Подача пакета документов на участие в 
муниципальном конкурсе оздоровительно
образовательных программ организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 
лагерей с дневным пребыванием детей и 
МАУ ЗОЛ для детей «Чайка» "Летнее 
время"

До 01.02.2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

10. Прием заявлений (пакет документов) для 
оздоровления детей и подростков в лагерях 
с дневным пребыванием детей

С 01.02.2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей

11. Направление в Региональный центр 
координации деятельности по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 
паспортов и реестров организаций отдыха и 
оздоровления детей и подростков в 
городском округе Красноуфимск в 2020 г.

До 01.02.2020г. Методист ГИМЦ

12. Прием заявлений (пакет документов) для 
оздоровления детей в детские санатории, 
санаторно-оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия и в МАУ 
«Загородный, оздоровительный лагерь для 
детей «Чайка»

С 10.02.2020г. Методист ГИМЦ, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

13. Информирование территориального отдела 
Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по СО в городе 
Красноуфимск, Красноуфимском, Ачитском 
и Артинском районах о планируемом 
открытии МАУ «Загородный, 
оздоровительный лагерь для детей «Чайка», 
оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей.

До 25.02.2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»



14. Выполнение предписаний надзорных 
органов

Постоянно Руководители ОО, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

15. Планирование к оздоровлению детей 
состоящих на различных видах учета, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации и т.д

Постоянно Руководители ОО, 
старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
методист ГИМЦ

16. Подготовка пакета документов по 
организации летнего трудоустройства 
несовершеннолетних через «Молодежную 
биржу труда» при МБУ ЦТДиМ и центра 
занятости

Март 2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

17. Организация медицинского осмотра 
сотрудников оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей

Весенние каникулы 
2020г.

Руководители ОО, 
Старшие 
воспитатели 
оз доровительн ых 
лагерей с дневным 
пребыванием детей

18. Организация вакцинации против клещевого 
энцефалита отдыхающих в 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей

Март-апрель 2020г. Руководители ОО, 
Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей

19. Направление пакета документов в 
территориальный отдел Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека по СО в городе Красноуфимск, 
Красноуфимском, Ачитском и Артинском 
районах для открытия оздоровительных 
лагерей

До 25 апреля 2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ

20. Обучение по программе санитарного 
минимума педагогических работников, 
занятых в летней оздоровительной работе с 
детьми и подростками

Апрель 2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ

21. Организация семинаров-совещаний с 
социальными партнерами по планированию 
досуга детей в период летней 
оздоровительной кампании

Апрель 2020г. Методист ГИМЦ

22. Организации противоклещевой 
акарицидной обработки территории 
оздоровительной организации

Май 2020г. Руководители ОО, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

23. Организация и сопровождение детей для 
выезда детей в ДОЦ «Жемчужина России»

Май 2020г.



г. Анапа
24. Приемка оздоровительных лагерей с 

дневным пребывание детей МАУ ЗОЛ для 
детей «Чайка» (Приложение 1, перечень 
документов)

С 15 по 29 мая 
2020г.

Руководители ОО, 
Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

25. Организация выдачи путевок в организации 
отдыха

С 10 мая 2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
методист ГИМЦ

Организация обследования детей на 
гельминтозы и кишечные протозоозы

Май 2020 г. Руководители ОО, 
Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

26. Проведение инструктажей с сотрудниками 
оздоровительных лагерей

25 мая 2020г. Руководители ОО, 
Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

27. Проведение мероприятий по пожарной и 
антитеррористической безопасности перед 
началом оздоровительного сезона, проверка 
кнопки тревожной сигнализации

25 мая 2020г. Руководители ОО, 
Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»

28. Сопровождение оздоровительных 
организаций для участия в областных 
конкурсах

Постоянно Методист ГИМЦ

29. Прием детей в организации отдыха (по 
графику)

Июнь 2020г. Старшие 
воспитатели 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
директор МАУ ЗОЛ 
для детей «Чайка»


